bonitatem ipsius Quare utraq dicit  
 da. et ad hunc suum finem nobiliter iuxta  
 modum quem prodixi. Quia sicut illa natura  
 est illucari seu perfici iudicissima virtute crea-  
 tae sic et ipsa virtutis seu bonitatis suavitatis  
 bonitatis ipsius. Et nemo intelligens ig-  
 norat quoniam intellectus principia atque finalia  
 ad hunc finem virtutis. Et quoniam ipsa immen-  
 sus sit et suum quod principale visibile ipsius  
 et prima bonitas suum delectabile. Et ut  
 ita dicitur suum sensibile virtutis nostrae af-  
 fectus nobilis huiusmodi iudicium cer-  
 tissimum est quod neutra vel implet vel per-  
 fiat vel creatio quiescit circa quoniam si enim  
 creatio placet omnia alia clarissime an-  
 de virtuti nostrae intellectus se ipsa eadem ab-  
 standito nemo dubitat per quoniam ad huc et  
 vacua et imperfecta remaneret nec requi-  
 ratur se quicquid cognoscit sit se habet et  
 de virtute nostrae desideria quod dixi. Quia  
 si pole est ei haurire omnes suavitates  
 que propter illam sunt ad huc se vacua se-  
 ritur et prime bonitatis suavitatis esu-  
 ritur atque situr. Corporales quidem de-  
 hinc fastidit hoc enim est corpus ipsius et  
 naturale ut ipsa sua habundantia fastidium  
 sui generent. spirituales vero fame sui sine  
~~statum suum~~ sitim sua ipsa habun-  
 dantia vehementer quoniam quocant et  
 in flammam et propter hoc imple est eis  
 aliquid satiari circa fontem ipsum carum  
 qui est indubitanter bonitas creatae  
 et inde promittit eis sanctas per prophetas  
 hebraeos. Quisquis enim dicit ad ipsum  
 creatorem loquens sicutabor ad appuere  
 gloria tua et alibi. Torrente voluptatis  
 tue potabis eos et inebabunt ab ubi-  
 tate damus tue. propheta vero ipse quoniam  
 dicit alia deducet eos ad ante fontes

aquarum manifestum est hoc quod quicquid  
 hoc sine approximatione ad creatorem felicitas  
 est et gloria. Et tunc plenitudo atque satis-  
 factio et perfectio corporis. Quia si circa se  
 tenet ut non ex ipso fonte huiusmodi hoc est  
 corpora prima ac iudicissima virtute hauri-  
 rent. et ita ut ita dicitur pleno bibe-  
 rent tagmunt sine stram ad quod nate  
 vel create sunt. aut huiusmodi non solum  
 perfecte sed et in se remanent creatura  
 vehementis famis et sitis spiritualis  
 torquentur. hoc autem evidenter in  
 omnibus sanctissimis de quibus ap. te non  
 est dubitatio quoniam plus descendat super-  
 arias corporis et delitue prime virtutis et de  
 suavitatis prime bonitatis quod super-  
 alios quoscumque. Coram creatura est tibi quod  
 quanto sanctiores sunt tanto magis esuriunt  
 et situnt predicta duo dona. Videlicet  
 hunc prime virtutis et suavitatis prime  
 bonitatis. Et propter hoc magis affliguntur  
 fame et siti huiusmodi. Et hoc sentiebat idem  
 propheta hebraeus qui dicebat. Quia admodum  
 desiderat toruus ad fontes aquarum. Ita  
 desiderat anima mea ad te deus. Et non si-  
 tint anima mea ad deum fontem vivum. Et  
 alibi anima mea sicut terra sine aqua tibi.  
 In ipso ergo creatore et ex ipso immo est  
 quies omnium desideriorum et plenitudo. Immo tunc  
 hanc virtutem et largitatem dedit  
 deus subiectis multis naturalibus ut applica-  
 tione sua seu tactu assimilent sibi re-  
 ceptabilia virtutum suarum et ita modo pro-  
 modo acceptatis corpora sicut aze in igne  
 quod ferrum corpus sibi assimilat ut non so-  
 lidum ignem sed ignis creatura noverit se  
 et omnes facies speculorum quod ei obiectum  
 sunt si mundum tepidum quod sunt ipsum sibi  
 exoptissime assimilat similitudinem

suam expressiva eid imprens sic in  
odoribus et saporibus et alijs in mirabi-  
libus se hnt Quanto fortius q largitas  
et virtus creatoris quas manifestat est  
et in ultimitate copiositatis ac redim-  
dante eo usq assimilabit sibi aias hu-  
manas ultimata illa a pormacoe  
sibi quicquid ut non solum deificat se  
sed et ad deo et dii et sint et veracit  
noventur Et hoc indubitanter aliquo  
pmpmanit antiquitas sicut az go phaz  
antiquoz similibus et etia poetarum et  
deos gualit q noiabant vnos magni-  
ficos et strenuos ut hercule ances q  
illos qui pdm apone suam laudabilem  
et strenue in hac vita se habuerant  
translatos et transferendos apmabant  
cedcos eos si seu deificoi tudebant  
Aliud exinde az quia et saturni et  
iouem et mercurium et apolline et mi-  
tos alios quas deos putabant et ut do-  
os colabant homines aut milites fuis-  
se go hystoricos narracibus corruo  
Vnus etia exphib hebreoz go ppa  
creatoris deos vocauit aliquos go gen-  
te illa Ego inquit dixi dycesis Et  
atez go persona sua deus scit in  
synagoga doz In medio aut coru  
deus diuiditaz Et si extam modica  
epmquacoe ad creatoris quira videlicet  
erat hominibus illis in antea ista an-  
to fortius ex illa futura que in opabili  
maior eut dy agnencius poterit no-  
mari **¶** Amp ad incompabile ma-  
ior sit in flua ex largitate et grae  
atoris que e pz in flua et largitoe  
denoz **¶** naliud hic in hoibz  
seu aibus humanis multo fortius

q maior est in flua futura omni influ-  
entia nature Quod et apud namad osten-  
dunt pns em in fluencia huz gradua  
futura que deo dilectis aibus pmetit  
vocat glia gra et vsu certissimo Nemo  
aut intelligens dixit ad huc opabilem  
et gram glie hoc aut inde manet Am-  
not fallam glie sustinet pe vite pntis  
in firtas sustinet aut gram glie que  
maxima inter grae et videtur De hoc  
aut melius docetis in sequentibz ubi sepa-  
coena et uitate glie inquit iniquitoe  
pstrutata si deus voluit **¶** Amp si tan-  
te simo in flua donoz et grae creatoris  
in eos quod nulla sed huc mita nita  
pesserit ei obsequia quante erit in  
eos iniquibus in uoluntate digna mita  
et placita creatori pesserit finia pre-  
sertim tu non ape intendat ad calcu-  
los mitoz sed magis attendat quid  
decat in imagin ficencia largitatis sue  
q quid debeat in mitis finenciu suaz  
Et pp hoc non vir fitid id q addit  
supra tu digna pnia mitoz **¶** Amp  
em videtur vacare ad calculos si fi-  
mitid ead ad opabile ei quod reddit go  
in pnd ad q supra addit go sue si ha-  
bundance largitatis **¶** Amp in imitoe  
etia qui quid in eis est multiplicat  
mitis suis non solum respingit sed q  
penitus repellit diuicias largitatis  
apuis quoe erit in flua bonitaz et  
mimificencia apuis ad amicos et fin-  
tores suos **¶** Amp si pulcritudines et  
bonitates atq suauitates sensibilibz  
ita rapiunt in se aias huas nec solum  
rapiunt sed etia vnu tanta vnone  
amoris quira az in passibz et q

passioibus passionibus inquam dictarum  
 sensibilibus et compassioibus animarum huius  
 ad illa quid factura et pulchritudo creaturis  
 et bonitas atque suauitas quas nec attin-  
 git admiratio nec estimatio nec ca-  
 cogitatus sicut est amor istarum ad amorem  
 qui tunc est creaturis nulla est compa-  
 sit nec omnino predicta ad omnem  
 est beatorum animarum ad creaturam differet  
 aut quoniam amor huius et unio animarum ma-  
 ior ad sensibilia creaturas unio in sa-  
 ma Captiuitas in super et obiecto  
 carum illa uero illud est animarum maius et  
 sapientia perfectior ultime libertas sit at-  
 que felicitatis in ultimitate elongatior  
 amplexa Et sanctas ad quod nec lesio  
 nec aliud attingit gratia uero illo maius  
**¶** Amp ad adamas ferit attrahat  
 tantaque uelocitate recipiat illud a  
 se et quiescat sibi proprio quod non est  
 nisi quadam occulto amore naturali quod  
 facient pulchritudo et bonitas creaturis  
 tunc in notuerunt animaibus meis et hoc  
 absque uelocitate interposito **¶** Amp quo  
 operatione cum pulchritudo et bonitas  
 creaturis super omnes mensuras et qua-  
 sitate maiores sunt pulchritudine et  
 bonitate quorundam aliorum sicut sunt sen-  
 sibilia sicut in sensibilia die uero me ad  
 equalis utraque eis in notuerit et libet  
 atque unde sunt apud state corruptionis  
 de qua sepe audiuisti nunc trahunt ab  
 eis operatione tunc hoc est sicut operatione quod  
 hinc inuicem predicta trahentia anima  
 est trahentia ad thentia nulla est opera  
 hoc est pulchritudinis et bonitatis creaturis  
 ad illas quas tunc non est comparatio amoris

et attractionis pulchritudinis et bonitatis  
 ad amorem et attractionem aliarum Quare su-  
 per omnem mensuram et operationem est  
 amor pulchritudinis et bonitatis creaturis  
 ad amorem et attractionem animarum **¶**  
**¶** hoc nullus est tunc talis amor aut  
 attrahit quod ad alias pulchritudines et  
 bonitates **¶** quo manifestum est paradi-  
 sum carnalem in alia anima amplexa et  
 hic cum quod ad modum ualde trahit  
 aut in apulchritudine et bonitate crea-  
 turis et hoc est quoniam ad modum est in no-  
 testant **¶** trahunt eadem alios pulchritu-  
 dinibus et bonitatibus Quia deca in  
 pingua magna **¶** hic autem multe ad  
 aut in ualeat eadem hic in hac creatura  
 tunc pulchritudinis et bonitatis creaturis  
 contingit amor aliarum amor inquam quod  
 dixi **¶** tunc fortis est ad plene in no-  
 tuerit hoc autem est quod ad modum si anima  
 gmauis mobile ad quod trahit ad ual-  
 entibus in partes gratias **¶** hoc gra-  
 uis mobile huius et et virtus mo-  
 uens animam in seipsum noietur a virtute  
 uero attrahens in dea se noietur b. anima  
 est tibi quia si a fortitudine pualuit  
 in b trahet in partem suam hoc est in  
 seipsum animam **¶** Quare si in in finem  
 pualuit totaliter trahet animam in partem  
 suam hoc est in seipsum anima uero in parte  
 est ad motum simul gratias motibus  
 et hoc totaliter anima est in illud mo-  
 tum apud et tunc ad partem b. **¶** Et quoniam  
 motus animarum maius desidia **¶** amor  
 uero virtus est et radius huius motuum  
 spiritualium manifestum est multa anima anima  
 luis sit raptis et attrahit amorem pul-  
 chritudinis et bonitatis creaturis nullum

et motu contrariū hoc ē desidiū<sup>ul</sup> a  
motem ad sensibiles pulchritudines et boni-  
tates Et qm̄ in non amatis et nō de pde-  
catis impole est delectatam eē in sensibi-  
libus pulchritudinibus et bonitatibus De-  
lectatam inquam qualem ibi sompniat  
et delinat avulgius sarra tenaz No-  
em vñ simile ē ~~phas~~ phas gentis illig  
in parte asta tam exonce sentire de-  
lectatam tamē multat eē futuū aia-  
bus seu hominibus glificatis exortatis  
quo tū erit et ead qohis queatūz  
ē desierint manifestū ē fiet in se-  
quentibus **Q**m̄ huius delectatō erit  
ex amore p̄ma pulchritudinis atqz boni-  
tatis et p̄ hoc nullo mō ei gratia sit  
atqz magnans sed nec impediens ullo  
mōz cam delectatōm quo eē impule-  
tudine et bonitate creatoris **Q**uāmp̄  
magnate mūdū dūmū seu pedm̄  
alius quod et partem et civitate deo  
dilectaz et ab eo electaz theologū qoa-  
noz vocant et ymaginate in ca-  
duos p̄tēs alterū sp̄z angeloz alterū  
sp̄z et glificatōz hom̄ ymaginate  
eū in s̄mō velud carcerē et locū tō-  
mentaz eū in malos et avolūtaz  
belles vñdicant p̄ iustū creatoris m-  
mie et ḡm̄elic quas et creator  
et hominibus dūm in hoc vñca evūent  
arrogantū ymaginate ead locū ali-  
m̄ nichil hñt huius tormētaz Et  
p̄tēs p̄vulos qui nec cor̄ originali  
p̄tē aliud addiderūt Nec q̄ ead  
mūdacomis remediū p̄cipiūt **D**ico  
q̄ quia om̄s ḡm̄s homines s̄ p̄tē  
statū querentiūssimo at dectentesimo de-  
cet eē modis om̄ibus creatoris famu-

los ac immiseros eē tū co et iuxta ad  
quatenus hoc fas et pole ē **N**ichil eī  
indecentius regi m̄liti atqz magnifico  
quā solitudo et paucitas m̄liti atqz  
familie **N**ichil decentius gl̄e ap̄is  
q̄ m̄litiudo m̄liti ar̄liti dico m̄du-  
te et ornate atqz decorate p̄ut decet  
regalem magnificentiā **Q**uia q̄ iste  
status sit se h̄ et huius o tam in h̄oz  
quā malis s̄m̄ nobilibus qui et crea-  
tōis amilia et eiusdem familia digni  
vocari s̄m̄ vel erūt **D**ico quā ille  
status congruentissimū gl̄e creatoris **D**e-  
corū autē est quod decet et p̄tē m̄oz  
decorū q̄ maxime decet **N**ichil autē  
magis decet creatorē q̄ qd maxime  
decorū maxime iuxta ead atqz m̄dmo  
sive in aula sive in palatio suo **Q**uā  
sit se h̄ere magnificentiā dām ip̄s  
et p̄cedarissimā aulā nobilitissimā q̄m  
licā eiusdem tempore suo nec ē **Q**d  
si dicit quis quia non ē gens ut h̄oz  
simul et sp̄iales s̄e magna s̄ domo  
vel palatio habitent cū h̄oz corporei  
ille v̄o incorporeo et incorporeo s̄  
**R**espondet est ei quia multo amplius  
m̄gorem videri debet eū q̄ h̄ hu-  
mane tū corpibz habitent ead inter ip̄s  
et corpore sua longe sit maior dīo  
naturaz h̄oz eē et si corporei  
s̄m̄ s̄ p̄tem est h̄ p̄tem dico in s̄o  
arem et ignobiliorē **Q**ncorporei autē  
s̄m̄ p̄tem p̄cipua p̄dictis q̄ s̄m̄  
in statu illo simillimā querentiā autē  
est ut carpa h̄m̄a sequat aias suas  
et trahant ab eis in sublimi seculi al-  
tōis quā ut ap̄e trahant ab eis in lo-  
tū in florem et habitōe eis m̄mo

agnente Dicoctia quia fino aste hoib  
 est ignorantia gliaz corpis glificatoris  
 Si em sciuisset q' valde similis e no  
 spuali sicut patefiet in sequentibus nlla  
 ta hoc dixisset Dico caud quia fino q' h  
 rus quo creator dicitur e rex glie no h  
 dubitacionem sue ciuitatis apud mtelligo  
 Non p' aut mtelligi accens a rex glie  
 non h' dubitacione quid vno istos moys  
 videlicet col ut mtelligat regm' eius  
 glia Et quia p'cipua pars regm' ciuitas  
 est in qua sedes est et solus apm' ciuac  
 illa tota glia est et ames m' habitantes in  
 ea gl'osi seu glificati Et ciuitas illa m'  
 to ciuitas glie h'nda est edidenda Et  
 qm' glia perfectior sicut alibi didicisti  
 impole e m'uitate illa glie aliqd' comp  
 fecoris alio mo' mtelligi p' rex glie qd'  
 di' et rex m'iste quasi iustissim' aliud  
 admod' di' vus pulcritudinis vas pulch'  
 ter r' m'it' et q' nihil h' m' decentie  
 uel deformitatis Sic rex glie rex  
 gloriosissima quasi eius regm' e multa  
 glia et nihil h'nd' glie repugnans seu  
 graud' m'it' q' e regm' eius totu' qd'  
 est omniestas hoc e' comissa serues se  
 culoz sic se h'ere videlicet ut sit in  
 ultim' tate pulcritudinis s' m'it' s' oco  
 ptes suas et hoc put congruit et co  
 pedie comeniaz car' tempore suo Et p'  
 hoc m'it' e' ut et omniestas angelica  
 omniestas homi' sit vno quoq' tempore  
 put decet e' cam' x' et put decet est  
 cam' e' an tempore ~~com' tempore~~  
 vnoquoq' Et quia decet atq' decentis  
 sim' e' ut po' at sup' ma' h'itaco h'ica  
 tailibus r'ibus nobilitati eiusd' agruic  
 tibus m'pleat' qd' impole e' si' nisi co

angelis et hominibus vtriusq' glificatis  
 Nec em fas est nec gens est aliqua  
 e' uestit' n' glia omne em aliud ue p' r'it'  
 uel apmentu' m' decente e' et regi glie  
 et regno glie m'fectu' aut uestim'et'u'  
 et m'fectus ornatus in hominibus est  
 glia aut' m'it' q' est glificand' p' ai'az  
 q' corpora sibi agruente suo tempore uq'  
 tiri Cetero mo' mtelligit' rex glie p'  
 appacionem videlicet eius solus est et  
 cui tota debet' glia quare m'it' e' omnia  
 suo tempore q' m' gliaz ap'ius Non  
 solus q' aie humane quatenus eis agit  
 p' glificand' suam g'itende p' m' gliaz  
 ap'ius sed et ad corpora car' aliud admod'  
 q' aie t'at' glie eius mature s' p' per  
 gliam quod accepture s' ab eo sit et  
 corpora totalit' m' glori' eius et  
 obsequiu' g'itonda s' tempore suo et  
 p' hoc adeptu' gliam que illi statui  
 et officio agruat' Et am' p' aut alibi  
 didicisti mors plaga est non pot' m'  
 nalis matie h'ic' sed etia' cons' q'  
 g'it'ia ut cam' etia' destruat' h'ug' a  
 iudicid' certissim' e' q' nalis horret'  
 et fugit' ab hominibus Nichil aut' na  
 le nalis horret' et fugit' n' q' hu  
 mana nalis nec ad morte' g'tendit  
 nec ad allam ducit homines nalis  
 Quare m'it' e' plagam h'ug' s' m'ada  
 e' tempore suo Si em m'petude sua  
 sue m'g'it' uel ar' m'eto nans sustinet  
 plagam mortis s'ue mot' s' cam' ab  
 eis aut' p'oz al' m'eto fortis exato m'  
 g'ne humano qui uelut rex eius q' o  
 nobilissima amabilissima p' possessio  
 eius non sustinebit plagam mortis  
 q' cam' curat tempore suo Et am'

quis p[ro]familias pestem seu pestilentiam  
apertudibus suis si pole ei fuerit non depel  
lat quis deniq[ue] r[ati]o n[on] struere magno  
suo que totid illud naster si hoc possit fa  
re non autat Et quod manifeste q[ue]  
gemis h[um]an[is] pars p[ri]cipua atq[ue] nobi  
lissima e[st] p[ro] s[er]v[ati]o[n]e abstractas nobiles re  
gi r[ati]o[n]is N[on] e[st] g[er]m[an]e b[on]itate r[ati]o[n]is  
pestem asid[ua] et uasitate abige a regno  
suo. Avar[us] g[er]m[an]e et corrupas finem helue  
mgue h[um]ano Eod[em] m[od]o e[st] argum[en]ta  
et deruma domus Quasi em dom[us] ta  
t[er]ris e[st] omni p[ar]te h[um]an[is] et alia p[ar]te no  
bilid[um] Et exillis velut duobus p[ar]teb[us] edi  
ficata seu g[er]m[an]e aut aut alter p[ar]te  
totaliter p[er] morte Qualu[er] g[er]m[an]e ista r[ati]o[n]e  
indomo sua p[er]petua sustinebit ad cam  
re edificare possit atq[ue] sustine[re] stabilitate  
p[er]petua Quis paterfamilias r[ati]o[n]e h[um]an[is]  
separe negligeret et domid p[er] stabili  
tem facit si p[er] Quod si dixit quis quia  
r[ati]o[n]e que p[er] morte fit uel corrupone  
repat r[ati]o[n]e cotidie p[ro] nouis h[um]an[is]  
re r[ati]o[n]e Delib[us] remisi eius q[ue] audi  
uisti imprecandib[us] et in hoc cad[em] capto  
q[ue] re edificas h[um]an[is] g[er]m[an]e destruenda g[er]m[an]e  
q[ue] r[ati]o[n]e non re edificas Eand[em] em  
destrue q[ue] re edificas q[ue] re p[ar]te p[er]  
inde e[st] at si nihil re edificare ad alcu  
id p[ar]te q[ue] re non repondet videlicet  
qualu[er] sustinet bonitas r[ati]o[n]is r[ati]o[n]e  
ruinositatem tantid q[ue] instabilitate di  
fici sui Quis em p[ro]familias r[ati]o[n]e  
g[er]m[an]e indomo sua vel edificas sustinet  
maxime ad cam aut p[er] ualeat Veni  
tar aut cedam quia r[ati]o[n]e aula si  
palacud e[st] i[st]e p[er] lectid fuit p[ro] p[ri]cipua  
bus et h[um]an[is] gl[ori]ficat[ur] erit p[ro]m[od]o

magnificencia regni et gl[ori]e r[ati]o[n]is erit  
et si ultimid decentie et decentie p[ro]p[ri]e d[omi]ni  
et g[er]m[an]e r[ati]o[n]is et g[er]m[an]e sua erit p[ro]m[od]o  
aprimid vltra q[ue] nec melius nec decentia  
pole e[st] e[st] Sic dico et dom[us] fano q[ue] nichil  
magis decet r[ati]o[n]em et locid t[er]m[an]e  
q[ue] malefici et iustissim[us] r[ati]o[n]e p[ro]m[od]o y  
magnificencia p[ro]m[od]o erit infern[us] p[ro]m[od]o ul  
timid decentie et decentie Et hoc g[er]m[an]e  
tudine iustie r[ati]o[n]is que ubi et pro  
magnitudine sua et p[ro]p[ri]e iustie iustie  
sine apperit hoc e[st] p[ro]m[od]o erit gl[ori]ficat[ur]  
oculis tam p[ro]p[ri]e q[ue] corp[or]alibus mag  
nitudine r[ati]o[n]em et pulchritudine  
illius g[er]m[an]e et iud[ic]ia Quia uero p[ro]m[od]o  
qui nichil culpe addiderit originali co  
rupte nichil p[er] actualis demerita  
diuina passim p[er] Et hoc e[st] q[ue] pena  
actualis non debet nisi culpe actuali  
ayam e[st] eis non debet nec cas d[omi]ni  
ad alcu[er] p[er] actualis Et q[ue] digni  
gl[ori]a no[n] p[er] ut pote qui g[er]m[an]e originale  
culpam remediud quod e[st] g[er]m[an]e p[ro]m[od]o  
no[n] receperit locus gl[ori]e cas no[n] decet  
decentissime g[er]m[an]e collocati p[ro] p[ro]m[od]o p[ro]m[od]o  
p[ro]m[od]o m[od]o qui nec sit p[er] p[er]  
actualis nec gl[ori]e Quod si dixit quis  
quia imple e[st] h[um]an[is] h[um]an[is] fore sine  
pena actuali in quocunq[ue] loco sint q[ue]  
nostre se fuisse r[ati]o[n]e ad felicitate  
et gl[ori]am et non ad optant illa Dico  
q[ue] p[ro]m[od]o h[um]an[is] non e[st] e[st] Non em ta  
ti fuerit ad illa q[ue] qui electi fuerit  
r[ati]o[n]is p[ro]m[od]o ad ipam Ad g[er]m[an]e in  
deant se non e[st] electos ad illa uident  
se nichil uis h[um]an[is] in illa et sibi no[n]  
debet illa Quem ad modid g[er]m[an]e iudicet  
multis hominibus q[ue] absq[ue] ulla molest